
Nº 151, terça-feira, 8 de agosto de 201730 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017080800030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Habilitar o médico veterinário, EDUARDO ROTHER, ins-
crito no CRMV/SC sob n°7472, para emitir Guia de Trânsito Animal
- GTA, para a (s) espécie (s) e Município (s) constante (s) dos autos
do processo SEI 21050. 005156/2017-18 e no registro de habilitação
do Sistema de Gestão da Defesa Agropecuária Catarinense, SIGEN +
n° 147829 do Estado de Santa Catarina.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

OSMARINO GHIZONI

PORTARIA No- 197, DE 28 DE JULHO DE 2017

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA
EM SANTA CATARINA-SUBSTITUTO, no uso das atribuições con-
tidas no inciso XXII, art. 44, do Regimento Interno das Superin-
tendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial
nº 428, de 09 de junho de 2010, publicada no DOU de 14.06.2010, e
pela Portaria Ministerial n°1103, de 16 de maio de 2017, publicada no
DOU de 17.05.2017 e em conformidade com a Instrução Normativa
nº 22 de 20 de junho de 2013, publicada no DOU de 21 de junho de
2013, que define as normas para habilitação de Médico Veterinário
para a emissão de Guia de Trânsito Animal - GTA, resolve:

Habilitar o médico veterinário, THIAGO DA SILVA PAZ,
inscrito no CRMV/SC sob n6852°, para emitir Guia de Trânsito
Animal - GTA, para a (s) espécie (s) e Município (s) constante (s) dos
autos do processo SEI 21050.005125/2017-97 e no registro de ha-
bilitação do Sistema de Gestão da Defesa Agropecuária Catarinense,
SIGEN + n° 147714 do Estado de Santa Catarina.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

OSMARINO GHIZONI

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS
DE PERNAMBUCO, PARAÍBA E ALAGOAS

ATO Nº 10.516, DE 20 DE JULHO DE 2017

Outorga autorização de uso de radiofrequência a AMAVALE
AGRÍCOLA LTDA, CNPJ: 07.310.834/0001-42 para exploração do
Serviço Limitado Privado.

SÉRGIO ALVES CAVENDISH
Gerente

ATO Nº 10.522, DE 10 DE JULHO DE 2017

Outorga autorização de uso de radiofrequência ao MUNI-
CÍPIO DE BOCA DA MATA/AL CNPJ: 12.264.396/0001-63 para
exploração do Serviço Limitado Privado.

SÉRGIO ALVES CAVENDISH
Gerente

ATO Nº 10.650, DE 26 DE JULHO DE 2017

Outorga autorização de uso de radiofrequência a LIQUIGÁS
DISTRIBUIDORA S.A, CNPJ: 60.886.413/0151-79 para exploração
do Serviço Limitado Privado.

SÉRGIO ALVES CAVENDISH
Gerente

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO PARÁ,
MARANHÃO E AMAPÁ

ATO Nº 10.893, DE 3 DE AGOSTO DE 2017

Processo nº 53569.001797/2017-50.
Expede autorização à PEROXIDOS DO BRASIL LTDA,

CNPJ nº 51784262000630, para explorar o Serviço Limitado Privado,
por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em âmbito
nacional e internacional e tendo como área de prestação de serviço
todo o território nacional.

CARNOT LUIZ BRAUN GUIMARÃES
Gerente

ATO Nº 10.915, DE 3 DE AGOSTO DE 2017

Processo nº 53569.001858/2017-89.
Expede autorização à PATENTE EMPRESA DE SEGU-

RANCA LTDA - EPP, CNPJ nº 28242540000109, para explorar o
Serviço Limitado Privado, por prazo indeterminado, sem caráter de
exclusividade, em âmbito nacional e internacional e tendo como área
de prestação de serviço todo o território nacional.

CARNOT LUIZ BRAUN GUIMARÃES
Gerente

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS
À PRESTAÇÃO

ATO No- 10.222, DE 10 DE JULHO DE 2017

O SUPERINTENDENTE DE OUTORGA E RECURSOS À
PRESTAÇÃO DA ANATEL, no uso de suas atribuições que lhe
foram conferidas pelo Regimento Interno desta Agência, aprovado
pela Resolução n.º 612, de 29 de abril de 2013, e;

CONSIDERANDO o disposto no item 10, da Norma para
Certificação e Homologação de Baterias de Lítio e Carregadores
Utilizados em Telefones Celulares, aprovado pela Resolução nº 481,
de 10 de setembro de 2007;

CONSIDERANDO o disposto no Instrumento de Gestão nº
10, Orientações para Fornecimento do Selo de Segurança de Ho-
mologação da Anatel para Baterias de Lítio e Carregadores Utilizados
em Telefones Celulares, de 03 de maio de 2012;

CONSIDERANDO o disposto nos autos do processo nº
53500.009071/2015-98, resolve:

Art. 1º Renovar o credenciamento, sem direito à exclusi-
vidade, pelo prazo de 2 (dois) anos, contados a partir da data da
publicação deste Ato, da empresa Tress Impressos de Segurança Ltda,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº
08.692.190/0001-67, com sede na cidade de São Caetano do Sul,
Estado de São Paulo, situada na Avenida Antônio da Fonseca Mar-
tins, n° 467, bairro São José, CEP 09581-030, para produzir selos que
constarão das baterias e carregadores utilizados em telefones celulares
homologados pela Anatel, nos termos do Instrumento de Gestão nº
10.

Art. 2º Decorridos 18 (dezoito) meses do prazo de vigência
deste credenciamento, a empresa interessada deverá requerer à Anatel
a renovação do seu credenciamento, comprovando as condições de
continuidade na prestação dos serviços de emissão de selos, nos
termos do Instrumento de Gestão nº 10.

Art. 3º O requerimento de que trata o artigo anterior deverá
ser formulado nos termos da legislação pertinente e endereçado ao
Gerente de Certificação e Numeração desta Superintendência, para
avaliação e instrução.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

VITOR E LISIO G OES DE O LIVEIRA M ENEZES

ATOS DE 17 DE JULHO DE 2017

Nº 10.365 Processo nº 53500.064799/2017-44.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO

CIDADE AM DE VOTUPORANGA LTDA - ME, CNPJ
49.109.515/0001-13, executante do Serviço de Radiodifusão Sonora
em Frequência Modulada, na localidade de Votuporanga/SP.

Nº 10.368 Processo nº 53500.064809/2017-41.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à B.F.L.S.

COMUNICACOES LTDA, CNPJ 05.598.749/0001-04, executante do
Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, na lo-
calidade de Lauro Muller/SC.

Nº 10.378 Processo nº 53500.064834/2017-25.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO

COSTA DO SOL LTDA, CNPJ 29.220.753/0001-94, executante do
Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, na lo-
calidade de Araruama/RJ.

Nº 10.385 Processo nº 53500.064856/2017-95.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO

SAO BENTO LTDA, CNPJ 83.172.965/0001-99, executante do Ser-
viço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, na localidade
de São Bento do Sul/SC.

Nº 10.387 Processo nº 53500.064863/2017-97.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à FUND.

UNIVERSIT. DE PESQ. ECONOM. E SOCIAIS DE V. VELHA,
CNPJ 03.409.534/0001-64, executante do Serviço de Radiodifusão
Sonora em Frequência Modulada, na localidade de Serra/ES.

Nº 10.389 Processo nº 53500.064884/2017-11.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à FUND.

UNIVERSIT. DE PESQ. ECONOM. E SOCIAIS DE V. VELHA,
CNPJ 03.409.534/0001-64, executante do Serviço de Radiodifusão de
Sons e Imagens - Digital, utilizando tecnologia digital, na localidade
de Vitória/ES.

Nº 10.392 Processo nº 53500.064889/2017-35.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à FUN-

DACAO ALDEIA SOS DE GOIOERE, CNPJ 80.889.637/0001-10,
executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Mo-
dulada, na localidade de Goioerê/PR.

Nº 10.393 Processo nº 53500.064899/2017-71.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO

FEDERAL LTDA, CNPJ 30.089.973/0001-00, executante do Serviço
de Radiodifusão Sonora em Onda Média, na localidade de Nite-
rói/RJ.

Nº 10.394 Processo nº 53500.064901/2017-10.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO

JORNAL DE INHUMAS LTDA, CNPJ 02.094.928/0001-08, exe-
cutante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada,
na localidade de Inhumas/GO.

Nº 10.396 Processo nº 53500.064904/2017-45.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO

NOVA REGISTRO RADIODIFUSAO LTDA, CNPJ
53.960.860/0001-33, executante do Serviço de Radiodifusão Sonora
em Frequência Modulada, na localidade de Registro/SP.

Nº 10.397 Processo nº 53500.064905/2017-90.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à SISTE-

MA JORNAL DE RADIO LTDA - EPP, CNPJ 54.474.994/0001-07,
executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, na
localidade de Piracicaba/SP.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATOS DE 18 DE JULHO DE 2017

Nº 10.400 Processo nº 53500.064954/2017-22.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO

DIFUSORA TORRE FORTE LTDA, CNPJ 02.347.183/0001-41, exe-
cutante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada,
na localidade de Buritama/SP.

Nº 10.401 Processo nº 53500.064964/2017-68.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO

DIFUSORA SANTARRITENSE LTDA, CNPJ 17.937.616/0001-96,
executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Mo-
dulada, na localidade de Santa Rita do Sapucaí/MG.

Nº 10.402 Processo nº 53500.064965/2017-11.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO

DIFUSORA SANTARRITENSE LTDA, CNPJ 17.937.616/0001-96,
executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, na
localidade de Santa Rita do Sapucaí/MG.

Nº 10.403 Processo nº 53500.064967/2017-00.
Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RÁDIO MIN-

DURI FM LTDA, CNPJ 01.905.271/0001-59, executante do Serviço de Ra-
diodifusão Sonora em Frequência Modulada, na localidade de Minduri/MG.

Ministério da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações

.

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS
DO PARANÁ E SANTA CATARINA

ATO No- 10.993, DE 7 DE AGOSTO DE 2017

Transferir a autorização do Serviço Limitado Privado, expedida
a EXPRESS VIGILANCIA LTDA ME, CNPJ/CPF nº 13.266.180/0001-
08, por meio do Ato nº 5.761, de 4 de Outubro de 2012, para JF SE-
GURANCA PRIVADA EIRELI ME, CNPJ/CPF nº 27.615.896/0001-
70, bem como a outorga de autorização de uso da(s) radiofrequência(s)
associada(s) à autorização para execução do serviço.

CELSO FRANCISCO ZEMANN
Gerente

ATOS DE 7 DE AGOSTO DE 2017

Expede autorização para exploração do Serviço Limitado
Privado, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional à:

Nº 10.998 - GIASSI & CIA LTDA, CNPJ nº 83.648.477/0001-05.

Expede autorização para exploração do Serviço Limitado
Privado, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional e outorga autorização de uso de
radiofrequência associada à autorização do serviço à:

Nº 10.991 - COOPERATIVA DE ELETRIFICACAO LAURO MUL-
LER , CPF/CNPJ 75.568.154/0001-83.

Outorga autorização para uso de radiofrequência(s) associada
à autorização para exploração do Serviço Limitado Privado à:

Nº 10.992 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTA-
RIOS DE PRESIDENTE GETULIO, CPF/CNPJ 05.588.811/0001-
79;
Nº 10.995 - CONSORCIO CONSTRUTOR SALINI IMPREGILO -
CIGLA, CNPJ/CPF: 27.033.381/0001-61;

Nº 10.996 - DORACI SILVEIRA, CPF/CNPJ 148.328.369-00;

Nº 10.997 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTA-
RIOS DE MASSARANDUBA, CPF/CNPJ 03.794.738/0001-66.

CELSO FRANCISCO ZEMANN
Gerente

plug
Retângulo




